
2023年3月末現在

第6駐在区
世帯数 62世帯／人口 138人

★
第6駐在区

1月
3月
4月
6月
7月

8月
9月
10月
12月

◎区費など
区 費 2,000円（年）
消防費 2,000円（年）

◎役員（各2年任期）
区⾧、公民館⾧、副館⾧、
庶務、会計、福祉部⾧ 他

◎隣保班
5組／公民館・集会所清掃、

葬儀受付等

◎協力金

［生活環境］

買 物…車で10分
病 院…車で5分（渡邉内科）
コンビニ…車で10分
役 場…車で3分
図書館・GS…車で8分
通 園…くぎの保育園
通 学…久木野小学校

南阿蘇中学校

［施設］
室町公園、第6駐在区公民館、
中原集会所、公営住宅

［その他］

標高約370メートルに位置し、田園風景が広が
ります。ウグイスなどの小鳥のさえずりが聞こ
え、夏の夕方には小川のほとりでホタルを観察
することもできます。久木野夏祭りはとりわけ
盛大です。

新住民の皆さんも地域行事に参
加され、交流をはかっています。

第6駐在区⾧
荒牧幸吉さん

どんどや
野焼き
山の神祭り、水路清掃
林道清掃
久木野神社夏期大祭
（お神輿、獅子、神楽奉納）
水路清掃
道路清掃
八朔祭り
久木野社秋大祭（奉納相撲）
道路清掃

地域活動

久木野神社

久木野神社夏祭り

久木野神社

地域行事で深まる交流

※久木野神社は樹齢300年以上のご神木杉に
囲まれている。社殿は熊本地震後、有志に
より新設された

2,000円～5,000円
※清掃活動は日当あり


